
VERANSTALTUNGEN
UND HANDLUNGEN

Bewegung für religiöse Erneuerung

5. APRIL – 02. JUNI 2020
KARWOCHE

OSTERN
CHRISTI HIMMELFAHRT

PFINGSTEN
Die Christengemeinschaft

Lazaruskirche

Stephanstr. 10, 89077 Ulm

Tel: 0731 - 3 24 72

Email: cg-ulm@t-online.de

Alle Gottesdienste und Veranstaltungen sind freizugänglich. 
Taufen, Trauungen und Bestattungen werden durch Aus-
hang in der Kirche und Mailverteiler bekannt gegeben.

Sie wollen das Gemeindeprogramm und weitere Ankündi-
gungen per Post oder E-Mail erhalten, die Christengemein-
schaft kennenlernen, sich engagieren, Anregungen geben, 
Kritik loswerden, oder ein Seelsorgegespräch wahrneh-
men? Melden Sie sich gern bei: 

Pfarrer

Arnold Lansing

Tel: 0731- 96 91 96 60

arnold.lansing@christengemeinschaft.org

Abwesenheiten

06.-09.05.: Konfirmandenfahrt

08.-12.06.: Internationale Synode

Während der Abwesenheiten wird eine Notfallnummer auf 
dem Pfarrer-Anrufbeantworter angesagt

Spenden

Die Christengemeinschaft ist eine KdöR.

Sie trägt sich durch Beiträge und Spenden ihrer Mit- glieder 
und Freunde. Mit Ihrer Spende unterstützen und ermög-
lichen Sie das Gemeindeleben in Ulm und das Wirken der 
Christengemeinschaft weltweit! Ihre Spenden sind steuer-
lich absetzbar.

Gemeindekonto:

IBAN: DE04 4306 0967 0063 5049 00

BIC: GENODEM1GLS,    GLS-Gemeinschaftsbank

Konto für Sonderspenden: 
bitte mit dem Vermerk: „Spende für ...“ einzahlen.

IBAN: DE74 4306 0967 0063 5049 01

BIC: GENODEM1GLS,    GLS-Gemeinschaftsbank

Das Gemeindeprogramm finden Sie auch auf 
unserer Webseite:

christengemeinschaft.de/ulm

PFINGSTEN
Pfingstsonntag 31. Mai

Die Menschenweihehandlung

Die Sonntagshandlung für die Kinder 

mit festlicher Lesung des Pfingsthymnus  
von Hrabanus Maurus

Anschließend bis ca. 12.00 Uhr:  
Pfingstflammenerlebnis für Kinder

Pfingsmontag 1. Juni 

Keine Menschenweihehandlung in Ulm, dafür 
in Biberach

Pfingsdienstag 2. Juni 

Die Menschweihehandlung

10.00h

11.10h

10.00h

Bild von Gerd Altmann auf pixabay.de

Aufgrund der behördlichen Maßnahmen zur 

Eindämmung der Ausbreitung des Corona-

virus, sind bis auf Weiteres alle Veranstal-

tungen und Handlungen untersagt. Sobald 

die Maßnahmen zurückgenommen werden, 

kann das Gemeindeleben entsprechend des 

Programms fortgeführt werden.



KARWOCHE
Grundthema der Abendbesinnungen in der Karwoche: 

Einsam in der Wahrheit  

10.00h

11.10h

9.00h

9.00h

9.00h

Palmsonntag 5. April

Die Menschenweihehandlung

Die Sonntagshandlung für die Kinder 

Karmontag 6. April

Die Menschenweihehandlung

Kardienstag 7. April 

Die Menschenweihehandlung

Karmittwoch 8. April 

Die Menschenweihehandlung

Gründonnerstag 9. April 

Die Menschenweihehandlung

Lass diesen Kelch an mir  
vorübergehen – Todesangst Christi.  
Abendbesinnung

Karfreitag 10. April

Die Menschenweihehandlung

Die Passion Christi – Lesung zur Todesstunde 

Samstag 11. April

Die Menschenweihehandlung 

OSTERN
Ostersonntag 12. April

Frühosterandacht an der Osterquelle  
zur Begrüßung der Ostersonne.  
Treffpunkt:

Wanderparkplatz Butzental/Grillstelle am  
Maienwald

Die Sonntagshandlung für die Kinder

Die Menschenweihehandlung

Die Sonntagshandlung für die Kinder

9.00h

19.30h - 
20.00h

Ostermontag 13. April

Keine Menschenweihehandlung in Ulm, dafür in 
Biberach

Mittwoch 15. April 

Keine Menschenweihehandlung

Sonntag 19. April 

Menschenweihehandlung

Die Sonntagshandlung für die Kinde 

Mittwoch 22. April

Die Menschenweihehandlung

Arbeitskreis zum Markusevangelium und den 
kosmischen Bezügen

Konfirmandenelterntreffen zur Vorbereitung  
auf die Konfirmation

Samstag 25. April

Jahresversammlung siehe gesonderte  
Einladung

Sonntag 26. April

Die Menschenweihehandlung

Die Sonntagshandlung für die Kinder

Anschließend bis 15.15 Uhr:  
Konfirmandenunterricht

Mi. 29. April 

Keine Menschenweihehandlung

Sonntag 3. Mai

Die Sonntagshandlung für die Kinder

Die Menschenweihehandlung

Mittwoch 6. Mai 

Die Menschenweihehandlung

Sonntag 10. Mai

Die Menschenweihehandlung

Die Sonntagshandlung für die Kinder  
Anschließend: Sonntagstreff, wenn möglich im Park

10.00h

15.00h

9.00h

6.15h 

8.00h

10.00h

11.10h 

9.00h

10.00h - 
11.00h

20.00h - 
21.15h

Mittwoch 13. Mai

Die Menschenweihehandlung

Arbeitskreis zum Markusevangelium und den 
kosmischen Bezügen

Samstag 16. Mai

Die letzte Konfirmandenstunde

An der Schwelle zur Jugend 
Abend zur Vorbereitung auf die Konfirmation 
für Eltern, Paten, Gäste, Gemeinde und  
Interessierte.  
Friedrich Affeldt (Priester aus Heidenheim)

Sonntag 17. Mai 

Die Konfirmation

Zelebrant: Friedrich Affeldt  
(Priester aus Heidenheim)

Die Sonntagshandlung fällt heute aus!

Festliche Verabschiedung der Konfirmanden für 
Eltern, Paten, Gäste, Gemeinde und  
Interessierte

Arnold Lansing

CHRISTI HIMMELFAHRT
Christi Himmelfahrt 21. Mai, 

Die Menschenweihehandlung

Die Sonntagshandlung für die Kinder

Anschließend Christi Himmelfahrtsausflug ins 
Lonetal.  
Treffpunkt: Wanderparkplatz Salzbühl bei Bern-
stadt (brauner Wegweiser Lonetal).  
Koordinaten: 48°31‘03.1 N 10°02‘01.3 E

Sonntag 24. Mai 

Keine Menschenweihehandlung in Ulm, dafür 
in Biberach

Mittwoch 27. Mai

Die Menschenweihehandlung

Arbeitskreis zum Markusevangelium und den 
kosmischen Bezügen

10.00h

11.10h

9.30h

10.00h

9.00h

10.00 h

11.10h

9.00h

10.00h - 
11.00h

16.00h

19.00h

14.00h - 
18.00h 

10.00h

11.10h

10.00h

18.00h - 
19.15

10.00h

11.10h

9.00h

10.00h - 
11.00h


